地方独立行政法人静岡県立病院機構第 43回理事会議事録

日 時：平成 25年４月 22日（月）13：00～14：30

会 場：機構本部役員室

出席者：神原啓文理事長（議長）、杉山嘉章副理事長、古田里恵理事、櫻井透理事、椎名正樹理事、瀨戸嗣郎

理事、田中一成理事、星野希代絵理事、村上直人理事、小池賢監事、鈴木素子監事

※ 神原理事長から、今回の議事録署名人として、瀨戸理事と古田理事が指名された。

議 事

 １ 審議事項

   第１号議案 組織の改正について

議長から、組織改正案が示された。これに関し、組織の改正に伴い具体的な収支の見通しがあるのか

質問があり、理事長から回答があった。また、組織改正の際には目的を明確にし、収支の見通しがあれ

ば数字で示し、裏付けと共に提案すべきとの意見があった後、原案のとおり了承された。

 ２ 報告事項

   本部事務部及び各病院から、次のとおり報告があった。

  報告１ 平成 25年度理事会スケジュールについて

 報告２ 平成 25年度職員採用試験の実施について

 報告３ 平成 24年度患者動向について

 報告４ 小児救急医療モデルの構築について

 報告５ 平成 25年度主な行事概要・その他報告事項

 平成 25年度職員採用試験について、プロパー職員の採用状況に関する質問があり、事務部から回答

があった。また、今後は新規採用職員とともに、即戦力となる経験者（管理職）の確保に重点を置

いた採用計画を立てていくのがよいのではないか等提案があった。

 平成 24年度患者動向について、平均在院日数はどうか質問があり、理事長から回答があった。

 小児救急医療モデルの構築において、１次救急や２次救急の今後の見通しについて質問があり、こ

ども病院から回答があった。これに関し、理事長から市外からの患者統計を出すとよい旨提案があ

った。また、医師体制の変化はどうか質問があり、こども病院から回答があった。

その他

・ 次回第 44 回理事会について、平成 25 年５月 28 日（火）13：00 から、機構本部にて開催すること

を決定した。